[bookmark: _GoBack]МОРАЧЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 № 12
с. Морачево

	Об установлении сроков составления проекта бюджета Морачевского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Морачевского сельского Совета народных депутатов от 18.10.2013 № 2-179 «Об утверждении положения о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Морачевского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Морачевского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области и его внешней проверки», постановлением Морачевской сельской администрации от 17.07.2022 № 18 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Морачевского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на очередной финансовый год и плановый период»:

Постановляю:

1. Установить сроки составления проекта бюджета Морачевского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  сельской администрации Мокрогузову Л.А.

          Глава Морачевского сельского поселения                                    В.И. Хатюшин

Приложение к постановлению
Морачевской сельской администрации
                                                                                                                                                              от 23.06.2023 № 12

СРОКИ
составления проекта бюджета Морачевского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
п/п
	Срок представления
 (не позднее)
	Ответственный исполнитель
	Материалы и документы
	Куда представляется

	1.
	14.07.2023г
	Морачевская сельская администрация
	1) фактический фонд оплаты труда работающих за 2022 год, оценка фонда оплаты труда  работающих в 2023 году и его прогноз на 2024-2026 годы
2) прогноз индексов роста потребительских цен на 2023 год, на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов

	2.
	20.07.2023
	Морачевская сельская администрация
	1) сведения о численности лиц, замещавших должности муниципальной службы и получающих пенсию за выслугу лет;
2) данные о фактической прибыли прибыльных предприятий за 2022 год, сведения о сумме ожидаемой чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий в 2023 году, и ее прогноз на 2024-2026 годы;
3) сведения об ожидаемых поступлениях доходов от муниципальной собственности и деятельности (аренда недвижимого имущества, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за 1 полугодие 2023 года, 2023 год, а также прогноз на 2024-2026 годы;
4) предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджетов муниципальных образований на 2024-2026 годы

	Финансовый отдел администрации Жирятинского района

	3
	03.08.2023
	Морачевская сельская администрация
	предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета на 2024-2026 годы

	Финансовый отдел администрации Жирятинского района

	4.
	09.10.2023
	Морачевская сельская администрация
	1) прогноз социально-экономического развития Морачевского сельского поселения на 2024-2026 годы;
2) сведения об оценке сметных расходов на 2024 – 2026 годы;
3) обоснование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  и непрограммных направлений деятельности на 2024- 2026 годы

	5.
	02.11.2023
	Морачевская сельская администрация
	1) определить проект доходной части бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
2) довести до главных распорядителей средств бюджета поселения основные направления бюджетной и налоговой политики и предельные бюджеты главных распорядителей бюджетных средств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
3) подготовить реестр источников доходов бюджета поселения

	6.
	15.11.2023
	Морачевская сельская администрация
	проект бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, документы и материалы к нему

	Морачевский сельский Совет народных депутатов